tineat, humana inter nos amicitia conjungamur. Nam et tu is

princeps es, sicut intelligimus, ut et prudentia et virtute polleas, et

nos tales esse cupimus, ut amicitia nostra tibi et utilitati et orna-

mento esse possit. Quare hoc animo volventes, eligimus dilectum

filium Nicolaum Sconbeghe [sic] ordinis praedicatorum, cuius

hominis virtuti et prudentie plurimum confidimus et quem ad

magnas res tractandas adhibere sumus soliti, nuperque ad

carissimos in Christo filios nostros Cesarem, Francie, Hispanie,

Anglie reges etiam misimus, et nunc iterum ei mandavimus, ut

ad ipsum Caesarem et ad te aliosque nonnullos reges et principes

se conferret, tecumque alia quaedam, ut arbitramur, ad tuum

quoque honorem et commodum, ut speramus pertinentia consilia

nostra nostro nomine communicaret. Hortamur igitur et pro
affectu animi nostri erga te valde requirimus, ut eum libenter et

amice audiens nos ipsos tecum existimes illo loquente loqui,

eamque fidem illi habeas, quam nobis haberes. Quod erit nobis

summopere gratum et tibi ut quotidie magis cognosces salutare et

honorificum. Datum Rome apud sanctum Petrum anno incarna-

tionis Dominice millesimo quingentesimo decimo octavo pridie

nonas junii, pontificatus nostri anno sexto. Albergatus.

[Sec. Arch, of the Vatican, Regest. Vat. 1194, f. 226.]

43. POPE LEO X. TO CARDINAL RAFFAKLLO RIARIO.*

1518, Juni 28, Rom.

Leo gives him permission : die crastina, que erit fi-stivitas

beator. Petri et Pauli, in maiori altari Basilice principis Aposto-
* See supra, p. 193.
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lorum de Urbe missam et alia divina officia etiam in presentia

nostra celebrandi. . . .

[Sec. Arch, of the Vatican, Regest. Vat. 1194, f. 235.]

44. BALDASSARE CASTIGLIONE TO THE MARQUIS OF

MANTUA.*
1519, Tuni 5, Rom.

. . . Qui se parla piu che d' ogni altra cosa di questo future

imperio, et opinione de molti e che non debba cascare ne in

Francia ne in Spagna, pur ogni cosa e in confuso. Li Francesi

non parlano si largamente di questo come faceveno prima.

Monsig. della Rochia e gionto qui dui di sono, ma non ha

parlato a N. Sre

prima che questa matina e per quanto dimonstra

la sua instructione, la quale e venuta dui di prima nelle mani

del papa, che esso sia gionto, non porta altro se non che el

Chnstianissimo se condole con N. S. della morte del duca

Lorenzo con tutto el cuore et offerisce a Sua Bne
el stato, la

persona etc., e quando a quella piaccia di exaltare qualchun

altro della casa sua, mostra volerli dare ogni aiuto possibile ;